

**Protokół Nr X/11**  
**z X sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 19 kwietnia 2011 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 9.00 – 14.25**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jeziernski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Społeczno-Administracyjnego – Bogumiła Grzeszczak, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury – Wanda Szaniawska, Dyrektor Zespołu Szkół w Krynce – Wojciech Sobolewski, Dyrektor Zespołu Szkół w Zalesiu – Grażyna Gula, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dąbiu – Jacek Kiciński, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gołaszynie – Mariusz Chudek oraz jako goście zaproszeni: Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego – Krzysztof Głuchowski, Radni Powiatu Łukowskiego: Andrzej Soćko i Krzysztof Fornal.

W sesji wzięli udział sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady Gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył X sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram X sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu Gminy. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 12 (w trakcie sesji przybył Radny Zbigniew Karwowski i radny Kazimierz Sulej radna nieobecna usprawiedliwiona – Elżbieta Durka) . Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku sesji ?

Pan Wójt zwrócił się z prośbą o wniesienie do porządku sesji jako pkt. 22 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej”.

Radni porządek po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami za rok 2010.
7. Informacja o funkcjonowaniu Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Łuków.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków” w zakresie odnawialnych źródeł energii”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Łuków na lata 2011 – 2032”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego komisji Rady Gminy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola w Dąbiu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola w Gołaszynie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola w Krynca.
15. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola w Zalesiu.
16. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Dąbiu.
17. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Gołaszynie.
18. Podjęcie uchwały w sprawie włączenia Przedszkola w Krynca do Zespołu Szkół w Krynca.
19. Podjęcie uchwały w sprawie włączenia Przedszkola w Zalesiu do Zespołu Szkół im. Ks. Stanisława Brzóska w Zalesiu.
20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków.
21. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych gimnazjów i szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 r.
24. Sprawy różne i wolne wnioski.
25. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
26. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy. Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Ad. 4.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radna Marianna Łukasik przypomniała o konieczności remontu drogi w Świdrach do Pana Gałacha. Droga jest w fatalnym stanie i nie można odkładać jej remontu, gdyż mieszkańcy tracą cierpliwość.

Radny Mariusz Burdach zwrócił się z prośbą o nowy przystanek w Łazach na środku wsi, gdyż ten obecny nie przynosi chluby Łazom, a wręcz przeciwnie bo jest w opłakanym stanie.

Radny Jarosław Michalak przypomniał potrzebę rozwiązania problemu zalanych pól i łąk w Ryżkach. Woda nie wysycha i zaczyna to bardzo źle wyglądać.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że problem zalanych łąk występuje też w Gręzówce na końcu wsi i na początku Ławek. Zdaniem Przewodniczącego potrzebny jest przepust.

Radna Stanisława Matejuk zwróciła się z prośbą o naprawienie mostków, gdyż jest problem z przejazdem w kierunku zlewu.

Radny Sławomir Dębiński powiedział, że rolnik z Szaniaw dzierżawiący pola w Strzyżewie kopie rowy w celu odwodnienia gruntu, niszcząc tym samym drogę co nie podoba się mieszkańcom.

Sołtys wsi Klimki Sławomir Kędziora zwrócił się z prośbą o załatwienie dziury na zakręcie drogi w Ławkach, gdyż stanowi ona zagrożenie dla użytkowników drogi.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź przypomniał kolejny raz o wysokich poboczach przy drodze przez wieś, co powoduje spływanie wody na jezdnię oraz wnioskuje o poprawienie chodnika w Wólce Świątkowej.

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobołek przypomniał o potrzebie oznakowania drogi Gręzówka – Biardy oraz oznakowanie kierunku do Łukowa. Potwierdził potrzebę odwodnienia łąk na końcu Gręzówki.

Sołtys wsi Zalesie Bożena Osiak zapytała o odwodnienie drogi w Zalesiu oraz czy będą przyjmowane wnioski o przyzagrodowe oczyszczalnie ścieków ?

Sołtys wsi Łazy Radosław Nowicki zwrócił się z prośbą o wyremontowanie istniejących 3 przystanków w Łazach, gdyż wszystkie wyglądają źle. Powiedział też, że rozbudowa świetlicy w Łazach powinna być przeprowadzana z myślą o mieszkańcach, a nie tylko dla LZS-u i strażaków.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska w ślad za wydarzeniami, jakie miały miejsce w Czerśli zwróciła się z prośbą o poparcie remontu drogi wojewódzkiej przez wieś albo budowę chodnika.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki prosił o pogłębienie przepustu przy drodze powiatowej w kierunku Olszewnicy.

Sołtys wsi Suchocin Zbigniew Strzyżewski powiedział, że w informacjach na stronie internetowej są błędy i należy je poprawić oraz poprawić harmonogram imprez organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski zwrócił się z prośbą o remont drogi powiatowej w Aleksandrowie w okolicach posesji nr 30 oraz remont dalszego odcinka drogi „Krężnica”.

Radna Bogumiła Rozwadowska kolejny raz przypomniała o remontach dróg na Podgaju, Jadwisin – Malcanów, Rzymy Rzymki i „Krężnica”.

Ad. 6.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Łuków z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami za 2010 rok.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że dyskusja nad powyższym tematem przeprowadzona została na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją.

Ad. 7.

Pan Wójt przedstawił informację o funkcjonowaniu ochotniczych straży pożarnych w Gminie Łuków. Wójt Mariusz Osiak powiedział, że liczba OSP zarejestrowanych w KRS to 17, a działalność opiera się na pracy społecznej jej członków, których liczy 450, w tym 29 kobiet. Prawidłowe wyszkolenie strażaków i wyposażenie w odpowiedni sprzęt umożliwia podjęcie działań ratowniczych. W ciągu ostatnich 5 lat budżet Gminy przeznaczony na wyposażenie, utrzymanie, wyszkolenie i zapewnienie gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej oscylował w granicach 300 tys. złotych.

Radny Sławomir Dębiński odnosząc się do straży w Strzyżewie powiedział, że na obecną chwilę jest ona nie aktywna, ale w najbliższych dniach zostanie podjęta decyzja, co do jej istnienia.

Radnych Wojciech Szczygieł zapytał: czy każda straż ma statut, gdyż na zebraniu w Krynce nie było takiego dokumentu ?

Pan Wójt wyjaśnił, że każda zarejestrowana jednostka OSP musi posiadać statut i innej możliwości nie ma bo statut to podstawa do funkcjonowania jednostki.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że skoro OSP w Strzyżewie nie prowadzi działalności to majątek, który posiada można przekazać innym strażom.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa zwrócił się z prośbą o zwołanie Prezydium Zarządu OSP celem sporządzenia spisu majątku straży.

Radny Powiatu Andrzej Soćko powiedział, że zwracał się o udostępnienie statutu OSP do pracownika merytorycznego w Urzędzie Gminy, ale dokumentu takiego nie otrzymał.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że Rada Gminy przyglądała się i przygląda działalności ochotniczych straży pożarnych. Poinformował, że Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę ochotniczych straży pożarnych i w odpowiednim czasie przedstawi protokół z tej kontroli.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzisiejszą sesję zostali zaproszeni projektanci z Biura Projektowego „FIDES – PROJEKT” z Puław: Pan Andrzej Lemieszek, Pan Dariusz Brzozowski, Pan Paweł Oroń, którzy opracowywali studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Łuków. Wątpliwości dotyczących studium jest bardzo wiele i dlatego była potrzeba obecności projektantów na dzisiejszej sesji. Będzie też możliwość zadawania pytań dotyczących studium.

Podinspektor Sylwia Ziemkiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków”.

Pan Andrzej Lemieszek omówił postępowanie prowadzone przy opracowywaniu studium i powiedział, że całe działanie z tym związane jest czasochłonne. Jest wiele wniosków, które nie mogły być pozytywnie załatwione z różnych względów i tego należy być świadomym.

Sołtys wsi Krynka Paweł Durka powiedział, że analizując plan zagospodarowania przestrzennego można zauważyć, że nie służy on rozwojowi wsi, a wręcz wstrzymuje jej rozwój. Mieszkańcy składali wnioski do planu, ale odpowiedzi nie otrzymali.

Radny Zbigniew Karwowski powiedział, że zrozumieć postępowanie ze studium to proces długi i często mało zrozumiały. Dlatego też nie można dziwić się mieszkańcom, że mają tak dużo wątpliwości. Zdaniem Radnego należy zrobić wszystko, aby doinformować mieszkańców o wszystkich działaniach we właściwym czasie.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że bez względu na pojawiające się wątpliwości uchwałę w sprawie studium należy przyjąć. Nie przyjęcie tej uchwały przesunie w czasie wiele spraw, które powinny być załatwione.

Pan Wójt powiedział, że nie da się zrobić tak, aby wszystkie złożone wnioski przez mieszkańców zostały pozytywnie załatwione. Wnioskował o przyjęcie uchwały, gdyż w przeciwnym razie wiele spraw zostanie zablokowanych na wiele lat.

Uchwała została podjęta przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/34/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Pan Wójt powiedział, że kolejną uchwałą do podjęcia jest uchwała w sprawie zmiany "Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków" w zakresie odnawialnych źródeł energii. Wójt Osiak wyjaśnił, że uchwała ta ma otworzyć drogę inwestorom chcącym inwestować na terenie Gminy w zakresie odnawialnych źródeł energii. Obiecał, że każdy złożony wniosek będzie społecznie konsultowany. To Rada Gminy będzie podejmowała decyzje na konkretne wnioski.

Podinspektor Sylwia Ziemkiewicz odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/35/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Wójt Gminy wyjaśnił potrzebę podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Łuków na lata 2011 – 2032”. Pan Wójt powiedział, że przyjęty wcześniej program podlega aktualizacji z uwagi na zmieniające się przepisy prawne oraz sukcesywną realizację postawionych zadań i konieczność określenia kolejnych, jak również na zmieniające się możliwości pozyskiwania środków finansowych. Niniejszy program zostanie zaktualizowany o obowiązujące przepisy, aktualne dane dotyczące ilości wyrobów azbestowych z uwzględnieniem ilości usuniętych z terenu Gminy, możliwości w kolejnym okresie programowania pozyskania funduszy na usuwanie azbestu.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Łuków na lata 2011 – 2032”. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/36/11 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 12.10

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz.12.35.

Ad. 11.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że po wyborach uzupełniających, które odbyły się w Zalesiu należy uzupełnić skład osobowy komisji o nowo wybraną Radną. Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego komisji Rady Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr X/37/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk poinformował, że na dzisiejszą sesję zostało przygotowanych kilka uchwał dotyczących utworzenia przedszkoli w gminnych placówkach oświatowych. Zostały one omówione na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją. Na tę chwilę należy zająć się problemem, który powstał w Gołaszynie. Choć ogólnie rzecz biorąc sprawa jest prosta i nie powinno być wątpliwości, ale Pan Dyrektor Szkoły w Gołaszynie jest innego zdania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Goławski zaproponował, aby uchwałę w sprawie utworzenia przedszkola w Gołaszynie wycofać z porządku sesji i jej nie podejmować, gdyż temat należy jeszcze przedyskutować i dokładnie przemyśleć.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gołaszynie Mariusz Chudek powiedział, że nie chodzi o to, że Gołaszyn nie chce przedszkola, ale o to, że lokalizacja przedszkola powinna być rozwiązana w inny sposób niż jest to proponowane przez Wójta. Zdaniem Pana Dyrektora przedszkole powinno wzbogacić szkołę, a nie ją ograniczać. Zgodził się z wnioskiem Radnego Goławskiego, aby temat odłożyć na później i jeszcze przedyskutować.

Pan Wójt wyjaśnił, że utworzenie przedszkola w Gołaszynie to nie jest wymysł Wójta, ale wniosek i prośby mieszkańców. Dziwi natomiast zachowanie Pana Dyrektora Chudka, gdyż o uczniach trzeba zabiegać od najmłodszych lat, a w przypadku Gołaszyna jest odpływ dzieci do miasta. Jeśli chodzi o warunki lokalowe to w Gołaszynie są bardzo dobre i można je wykorzystać w odpowiedni sposób. Wójt zaproponował, aby przyjęty porządek sesji został zrealizowany w całości łącznie z uchwałą w sprawie Gołaszyna.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nie ma potrzeby odkładania utworzenia Przedszkola w Gołaszynie w czasie i uchwałę w tej sprawie należy podjąć na dzisiejszej sesji zgodnie z porządkiem obrad.

Sołtys wsi Czerśl Małgorzata Wysokińska powiedziała, że przedszkole to wielkie dobrodziejstwo z którego należy się cieszyć, a nie tak jak w przypadku Gołaszyna robić problem tam gdzie go nie ma.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zbigniew Karwowski powiedział, że w wielu miejscowościach rodzice domagają się utworzenia przedszkola, ale nie ma takiej możliwości. Dziwi zachowanie Pana Dyrektora, który robi wszystko, aby przedszkola w Gołaszynie nie było. Zaproponował, aby w miejsce Gołaszyna przedszkole utworzyć w Aleksandrowie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad wnioskiem Wiceprzewodniczącego Bogdana Goławskiego o przesunięcie w czasie utworzenia przedszkola w Gołaszynie. Radni głosowali następująco: 8 głosów „przeciwnych”, 2 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”, głosowało 12 radnych. Uchwała w sprawie utworzenia przedszkola w Gołaszynie zostanie podjęta na dzisiejszej sesji.

Pan Wójt wyjaśniając powiedział, że przedszkola są rzeczą zasadną, choć obciążać będą budżet Gminy. Jednak nie można stać w miejscu i w związku z tym oświata w Gminie musi się rozwijać.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Bogdan Wiącek wyjaśnił, że na początek wybrano te placówki, gdzie utworzenie przedszkola będzie najmniej kosztowało. Oczywiście wzięto pod uwagę prośby i wnioski mieszkańców bo to z myślą o nich powstaną nowe przedszkola. Pan Wiącek poinformował jak wyglądało przygotowanie uchwał w tym temacie.

Radny Wojciech Szczygieł powiedział, że dzisiejsze działanie nie jest niczym innym jak realizacją wcześniej zapowiedzianych działań związanych z rozwojem oświaty. Cieszy się, że w Kryncku powstanie przedszkole, które jest bardzo potrzebne mieszkańcom. W gminnych placówkach jest wiele miejsca na przedszkola. W przypadku Gołaszyna można się dogadać co do lokalizacji przedszkola. Zdaniem Radnego temat wymaga jeszcze dyskusji.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że tworzenie przedszkoli jest jak najbardziej zasadne i powinno ich powstawać jak najwięcej. Dziwi natomiast to, że Rada Gminy i Wójt chcą tworzyć przedszkola, a mieszkańcy nie chcą. Trudno zrozumieć o co tak naprawdę w tym wszystkim chodzi.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Gołowski powiedział, że przedszkole w Gołaszynie jest potrzebne i nie ma co do tego wątpliwości. Problem natomiast stanowi lokalizacja, którą trzeba dobrze przemyśleć, aby nie popsuć wizerunku szkoły.

Dyrektor Zespołu Szkół w Kryncku Wojciech Sobolewski powiedział, że z radością przybył na dzisiejszą sesję bo wiedział, że w Kryncku będzie utworzone przedszkole. Zdaniem Pana Dyrektora inne rzeczy są mniej ważne. Najważniejsze jest inwestowanie w wykształcenie najmłodszego pokolenia, bo to w przyszłości zapoczątkuje.

Dyrektor GZO przypomniał, że w piśmie jakie otrzymali radni w sprawie Gołaszyna była prośba, aby przedszkola nie tworzyć w tym roku i jeszcze zastanowić się nad jego lokalizacją.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że jest zdziwiona całym zamieszaniem przy tworzeniu przedszkola w Gołaszynie. Przedszkole to wielkie dobrodziejstwo, które kosztuje a tu taki opór ze strony Pana Dyrektora. Szkoły gminne chętnie wezmą do siebie przedszkole i jeszcze podziękują.

Pan Wójt powiedział, że zachowanie Pana Dyrektora Chudka idzie w złym kierunku i jest niezrozumiałe. Jeśli jest taka wola, to przedszkole w Gołaszynie nie zostanie utworzone.

Radna Marianna Łukasik powiedziała, że szkoła w Świdrach chętnie przyjmie przedszkole i problemów z tym być nie powinno. Wiele szkół też by chciało u siebie przedszkole.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Wójtowi za pomysł tworzenia przedszkoli w szkołach gminnych. Potrzeby w tym temacie są dużo większe, ale na początek dobre cztery nowe przedszkola.



Dyrektor GZO Bogdan Wiącek odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola w Dąbiu. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/38/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Dyrektor GZO przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola w Gołaszynie. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/39/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola w Krynce. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/40/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Dyrektor GZO Bogdan Wiącek odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia Przedszkola w Zalesiu. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/41/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Pan Dyrektor GZO omówił projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Dąbiu. Pan Bogdan Wiącek wyjaśnił, że za utworzeniem Zespołu przemawiają względy ekonomiczne. Wciąż malejąca liczba dzieci w szkołach wiejskich wymaga podejmowania przez władze samorządowe decyzji mających na celu, tam gdzie jest to możliwe, zminimalizowanie kosztów ponoszonych na oświatę. Włączenie przedszkola do zespołu pozwoli na uniknięcie podwójnych kosztów wynagrodzenia dyrektorów, obsługi administracyjnej, a praca zespołu zarządzana będzie w sposób umożliwiający racjonalne wykorzystanie bazy i kadry szkoły. Planowane jest zatrudnienie nauczycieli w dotychczasowym miejscu pracy, ale nastąpi zmiana pracodawcy, którym od 1 września 2011 roku będzie Zespół Szkół w Dąbiu. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Dyrektor Wiącek odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/42/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Gołaszynie. Pan Wiącek wyjaśnił, że w przypadku Gołaszyna uzasadnienie do podjęcia takiej uchwały jest takie same jak w Dąbiu. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/43/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego omówił projekt uchwały w sprawie włączenia Przedszkola w Krynca do Zespołu Szkół w Krynca. Pan Dyrektor powiedział, że za funkcjonowaniem zespołu przemawiają względy ekonomiczne. Włączenie przedszkola do zespołu pozwoli na uniknięcie podwójnych kosztów za wynagrodzenia oraz racjonalne wykorzystanie bazy i kadry szkoły. Dyrektor odczytał projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/44/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Dyrektor GZO Bogdan Wiącek przedstawił projekt uchwały w sprawie włączenia Przedszkola w Zalesiu do Zespołu Szkół im. Ks. Stanisława Brzóska w Zalesiu. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/45/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Dyrektor GZO omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków. Pan Wiącek powiedział, że dotychczasowa uchwała Rady Gminy Łuków w powyższej sprawie podjęta została w 2008 roku i nie obejmowała ona sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. Dlatego przedstawiono dwie odrębne uchwały: jedną w sprawie sieci publicznych gimnazjów i szkół podstawowych, a drugą w sprawie sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. W ciągu ostatnich lat zaszły zmiany, które spowodowały, że treść uchwał wymaga aktualizacji. Przede wszystkim powstały nowe jednostki oświatowe: 4 przedszkola, 2 zespoły szkół, a także przekształcono 2 inne zespoły szkół, rozszerzając je o przedszkola. Zmieniły się również dane adresowe szkół, tj. numery niektórych budynków. Łącznie zaszło kilkanaście zmian w stosunku do poprzedniej uchwały z 2008 roku. Pan Dyrektor odczytał

projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/46/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21.

Pan Dyrektor Bogdan Wiącek przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych gimnazjów i szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łuków. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr X/47/11 stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt podziękował radnym za podjęcie uchwał dotyczących utworzenia nowych przedszkoli i wyraził nadzieję, że działanie takie będzie służyło rozwojowi młodego pokolenia.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dąbiu Jacek Kiciński podziękował za utworzenie Przedszkola w Dąbiu, gdyż inwestowanie w najmłodszych to dobra inwestycja.

Ad. 22.

Skarbnik Gminy wyjaśniła potrzebę podjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że po zmianie przepisów przy podejmowaniu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy trzeba będzie podejmować uchwałę dotyczącą zmiany wieloletniej prognozy finansowej. W uchwale tej będzie przyjmowana prognoza finansowa obejmująca prognozę kwoty długu, dodatkowe dane o planowanych i prognozowanych wydatkach oraz przyjmowany będzie wykaz przedsięwzięć. Pani Skarbnik odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr X/48/11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 23.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2011 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zmiany zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji, które odbyły się przed sesją. Odczytała projekt w/w uchwały. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr X/49/ 11 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 24.

Wójt Gminy Mariusz Osiak udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji Andrzej Pulik udzielił odpowiedzi na interpelacje dotyczące dróg i odwodnienia.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Wanda Szaniawska odpowiedziała na zapytania dotyczące działalności ośrodka kultury.

Radny Powiatu Łukowskiego Krzysztof Fornal odniósł się do interpelacji dotyczących inwestycji powiatowych. Powiedział, że nie może obiecać realizacji wszystkich złożonych wniosków, gdyż nie jest to możliwe.

Radny Powiatu Łukowskiego Andrzej Soćko przedstawił informację o planowanych pracach na drogach powiatowych. Potrzeb jest bardzo wiele, ale będą realizowane te najpilniejsze w miarę posiadanych środków, których Powiat nie ma za wiele.

Ad. 25.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że są drogi powiatowe na terenie Gminy, które zostały zapomniane i są w fatalnym stanie. Prosiła, aby zwrócić uwagę na te drogi.

Pan Wójt powiedział, że cieszy się z zabezpieczenia środków na remonty dróg powiatowych, gdyż na terenie Gminy tych dróg jest sporo i wymagają pilnego remontu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wspólnej uroczystej sesji Rady Powiatu, Rady Miasta i Rady Gminy w dniu 29 kwietnia 2011 roku związanej z beatyfikacją Jana Pawła II.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał stanowisko Rady Gminy Krzywda w sprawie stanu drogi wojewódzkiej nr 807 Łuków – Żelechów w powiecie łukowskim i zaproponował stanowisko Rady Gminy Łuków w powyższej sprawie. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego stanowiska i przyjęli go jednogłośnie.

Ad. 26.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął X sesję Rady Gminy Łuków słowami „zamykam X sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 14.25.

Protokołowała:  
Iwona Pulik

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*  
Tadeusz Federczyk